Fol. 114. Homélie anonymes. « Cum perversorum nequitia in pace... » — « Salomon ille mirabilis qui meruit... »

Fol. 115. « Incipit vita sanctę Marię Egyptiacę et sancti Zozimi. — Fuit quidam senex in Palestine monasterio... » Ancienne traduction de la vie grecque attribuée à Sophronius. V. *AA. SS.*, avril, I, 67.

Fol. 129 v^o, d'une autre main du temps : « Liber Sancti Auberti Cameracensis. Si quis eum abstulerit, anathema sit. SEXTOR. »

XII^e siècle. Parchemin. 129 feuillets. 237 sur 154 millim. Initiales de couleur fort simples, titres en capitales alternativement rouges et bleues. Les deux premiers feuillets sont mutilés. Rel. veau. — (Saint-Aubert.)

232 (242). « Incipit prologus domni Willelmi, monachi Sancti Martini Tornacensis, in Bernardino, quod idem excepit et compilavit de libris et dictis sancti Bernardi Clarevallensis.

Continet iste liber Bernardi scripta miranda,
Qui vitis liber vita falsit veneranda...

Cum non essem alicui exercitio... » Le livre X finit au fol. 170.

Fol. 170 v^o. « Incipiunt capitula exceptionum quarundam collectarum de opusculis beati viri Bernardi, abbatis, continentium verba quedam melliflua de beatissima virgine Dei genitrice Maria... — Non est quod me magis delectet... »

Fol. 173 v^o-174. Prières en l'honneur de S. Bernard ; les deux vers connus : *Fragrat* et *E quibus*, enfin deux épitaphes du même saint : « Clare sunt valles... » 6 vers, et : « Ecce latet Clarevallis... » 12 vers.

Fol. 174. S. Bernard. Lettre « ad Romanum, Romane curie subdiachonum ». Migne, 182, c. 240.

Fol. 174 v^o. Les vers cités plus haut : « Fragrat... », puis :

« Johannes est iste liber qui de Tornaco vocatur,
Sit ab omni malo liber, omni bono repletur. »

Sur l'ouvrage de Guillaume de Tournay, voir *Catalogue de la Mazarine*, t. I, p. 358.

Fol. 175 v°. Court extrait de S. Bernard : « Interrogatis me, fratres... » — Prière à la Vierge : « Gaude, Virgo mater... »

Fol. 175. « Ad cardinales conflictus beati Bernardi, abbatis Clarevallensis, contra magistrum Petrum Abailardum. » — Fol. 175 v°. Lettre du même à Innocent II ; voir Migne, 182, c. 351 et 1053.

Fol. 184. Lettre du même « ad nepotem suum Robertum, qui de Cysterciensi ordine descenderat ad Cluniacensem ». Migne, 182, c. 67.

Fol. 188 v°. Autre « ad illustrem juvenem Gaufridum de Perona et socios ejus ». Migne, 182, c. 251.

Fol. 189. Autre « ad parentes ejusdem Gaufridi consolatoria ». Migne, 182, c. 253.

Fol. 189 v°. Autre « ex persona Helie monachi ad parentes suos ». Migne, 182, c. 253.